CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE URUPÊS 

CNPJ nº 45.159.381/0001-94 

CONTRATADA: TKS CONSTRUTORA COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA 

CNPJ/MF 28.291.105/0001-66 

OBJETO: Supressão de 0,79559346% do valor total contratado.   

VALOR TOTAL SUPRIMIDO DO CONTRATO: R$ 14.599,14 (quatorze mil, quinhentos e 

noventa e nove reais e quatorze centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 15/12/2025. 

FUNDAMENTO LEGAL: artigo nº 145 da Lei nº 14.133/21. 

MUNICÍPIO DE URUPÊS, 15 de dezembro de 2025. 

ROBERTO CACCIARI FILHO  

- Prefeito -

[...]

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO TERMO DE CONTRATO Nº 19/2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE URUPÊS 

CNPJ nº 45.159.381/0001-94 

CONTRATADA: TKS CONSTRUTORA COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA 

CNPJ/MF 28.291.105/0001-66 

OBJETO: Acréscimo de 6,48832861% do valor total contratado.   

VALOR TOTAL ACRESCIDO: R$ 119.060,83 (cento e dezenove mil, sessenta reais e 

oitenta e três centavos). 

DOTAÇÃO: 02. Poder Executivo – 02.04. Secretária Municipal de Saúde – 02.04.01 Fundo 

Municipal de Saúde – 10.301.0007.30.12.0000. Construção, Reforma e Ampliação de 

Unidades de Saúde – 4.4.90.51.00. Obras e Instalações – Recurso Federal.